CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a Alteração para mão única de direção à Rua

Guianas — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro solicitam a alteração de mão única da Rua Guianas, perto do

ginásio de esportes, a qual, se faz necessário, para minimizar os riscos de acidentes

de trãnsito que ocorrem nesta rua por ser acesso a Avenida Visconde de Indaiatuba.

Informamos que a citada via sofre com o tráfego intenso de veículos de pequeno e

médio porte (motocicletas, carros e caminhões menores), pedestres, estudantes de

todas as idades que necessitam utilizar este trajeto para chegarem às escolas onde

estudam, e que a sinalização de trânsito ali instalada não tem minimizado as

dificuldades, motivo pelo qual, solicitamos que seja feita a intervenção indicada.

Referida indicação, será de grande importância para a segurança das crianças

moradores e pedestres que por ali transitam, bem como para motoristas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2021.

Jorge L4Lepinsk
Vedor

PROT-CMI 3493/2021
09/12/2021 - 11:04
IND 2237/2021

	Page 1